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DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
Quadra 502 Sul, Avenida Joaquim Teotônio Segurado - Bairro Plano Diretor Sul - CEP 77021-654 - Palmas - TO - www.defensoria.to.def.br

RESPOSTA

 
 
 
PROCESSO N°: 23.0.000001437-0
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 33/2023 
ASSUNTO: Pedido de esclarecimento
 

Versa o presente sobre pedido de esclarecimento ao Edital de Licitação, referente ao Pregão Eletrônico nº
33/2023, que tem por objeto a escolha da melhor proposta para equipamentos de tecnologia da informação,
interposta pela Empresa LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNAÇÃO - ME.

 

1. QUESTIONAMENTO

Prezados;

Poderiam nos esclarecer uma dúvida, por gentileza.
 
O MiniPc (MFF) que vocês estão adquirindo, qual é o tamanho de referência?
 
Atenciosamente;
 
2. RESPOSTA
 Tendo em vista que conteúdo do esclarecimento fazia referência ás especificações técnicas do objeto, o
pedido foi encaminhado ao setor demandante, com base no artigo 17, parágrafo único do Decreto
10.024/2019 e subitem 23.6 do Edital, para fornecer subsidios à resposta. Desse modo  segue a resposta ao
pedido de esclarecimento:
 

Em resposta ao questionamento formulado pela empresa LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA
ENCARNAÇÃO - ME:
 
Pergunta: O MiniPc (MFF) que vocês estão adquirindo, qual é o tamanho de referência?
 
Resposta: Devido ao fato de que o equipamento será instalado na parte traseira do monitor, conforme
especificado no item 7.5 do Termo de Referência, não foram estabelecidas dimensões específicas para o
equipamento. Isso ocorre porque os equipamentos do tipo MiniPc (MFF) possuem variação de tamanho,
como a intenção é a da não restrição da concorrência não foram estipulados tamanhos mínimos desde que
atenda as configurações estipuladas no termo de referência.
 
Posto isso, volvam-se os autos à Comissão Permanente de Licitação para prosseguimento do feito.
 

3. CONCLUSÃO
Diante da manifestação, acreditamos ter prestado satisfatoriamente o esclarecimento solicitado, sendo que a
referida informação será publicada no portal de Compras e no site da Defensoria Pública do Estado do
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Tocantins.

Documento assinado eletronicamente por DULCIRENE PEREIRA OLIVEIRA, Anagesp -
Administração, em 10/10/2023, às 10:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.defensoria.to.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0808078 e o
código CRC 5C50B8AF.
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